BỘ TÀI CHÍNH
TỔNG CỤC THUẾ

-------

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

---------------
Số: 3717/TCT-KK

V/v chính sách thuế
Hà Nội, ngày 18 tháng 9 năm 2019

Kính gửi: Cục Thuế TP Hồ Chí Minh

Tổng cục Thuế nhận được Công văn số 9659/CT-TTHT ngày 04/9/2019 của Cục Thuế
TP Hồ Chí Minh v/v chính sách thuế, về vấn đề này, Tổng cục Thuế có ý kiến như sau:

Căn cứ quy định tại điểm đ Khoản 1 Điều 11 Thông tư số 156/2013/TT-BTC ngày
06/11/2013 về kê khai, nộp thuế GTGT vãng lai ngoại tỉnh;

Căn cứ quy định tại điểm a Khoản 1 Điều 2 Thông tư số 26/2015/TT-BTC ngày
27/02/2015 của Bộ Tài chính sửa đổi điểm đ Khoản 1 Điều 11 Thông tư số 156/2013/TT-BTC về
kê khai, nộp thuế GTGT vãng lai ngoại tỉnh:

Căn cứ quy định nêu trên, theo trình bày của Cục Thuế TP Hồ Chí Minh, các Công ty có
trụ sở tại TP Hồ Chí Minh, từ năm 2013 đến năm 2017, các Công ty có cung cấp thuốc cho các
bệnh viện thuộc tỉnh Quảng Nam dưới hình thức tham gia đấu thầu; theo hợp đồng, hàng hóa
được Công ty chuyển trực tiếp từ kho của Công ty tại TP Hồ Chí Minh đến kho dược của khách
hàng tại Quảng Nam thì Tổng cục Thuế thống nhất với ý kiến đề xuất của Cục Thuế TP Hồ Chí
Minh nêu tại Công văn số 9659/CT-TTHT ngày 04/9/2019.

Tổng cục Thuế trả lời để Cục Thuế TP Hồ Chí Minh được biết và thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Phó TCTr Phi Vân Tuấn (để báo cáo);
- Vụ CS, PC;
- Website TCT;
- Lưu: VT, KK.

TL. TỔNG CỤC TRƯỞNG
KT. VỤ TRƯỞNG VỤ KÊ KHAI VÀ KẾ TOÁN THUẾ

PHÓ VỤ TRƯỞNG

Nguyễn Thị Thu Hà